
Gemensam intagning till datavetenskap 25.5.2015

Uppgift 3: Problemlösningsuppgift
I denna uppgift finns fyra oberoende deluppgifter, vilka mäter den allmänna problemlös-
ningsförmågan.

Fråga 1
Ett bräde som är hundra meter långt skall kapas av till brädstumpar av längden en meter.
Vilken är det minsta antalet sågningar som behövs, då du kan såga av många bräder med
samma sågning genom att lägga redan avsågade bräden på varandra. Förklara i ditt svar
hur man skall göra.

(maximalt antal poäng 5)

Fråga 2
Låt n vara ett heltal större än noll. I ett spel Kn mellan två spelare lägger man n käglor
i en rad. Käglorna är i raden i ordningen 1, 2, 3, . . . , n. Spelarna fäller turvis antingen en
kägla eller två bredvid varandra placerade käglor (käglorna i och i + 1, 1 ≤ i ≤ n − 1).
Spelaren förlorar, ifall han inte längre kan fälla en enda kägla (dvs alla käglor är redan
fällda).

En spelare har en vinststrategi, om han alltid kan fälla käglor på ett sådant sätt
att han vinner, oberoende av vilka käglor den andra spelaren skulle fälla i enlighet med
reglerna.

(a) Beskriv steg för steg hur ett spel K6 fortskrider (enligt reglerna), så att den som
börjar förlorar.

(maximalt antal poäng 2)

(b) Det visar sig att den som börjar ett spel Kn alltid har en vinststrategi för alla
värden n ≥ 1. Beskriv detaljerat denna vinststrategi.

(maximalt antal poäng 4)

Fråga 3
I ändan på en udde finns kommunen A, vars enda grann-
kommun är B. Gränsen mellan kommunerna A och B
går rätlinjigt, som exempelbilden här invid anger. I bå-
da kommunerna gäller regler för byggplanering, så att
inga två byggnader får ligga närmare än 50 meter från
varandra. Av byråkratiska skäl övervakar dock respek-
tive kommun enbart byggnaderna inom den egna kommunens område. Som en följd av
detta är det möjligt att två byggnader a och b befinner sig närmare än 50 meter från va-
randra, om den ena finns i kommun A och den andra i kommun B. Se exempel på bilden
här invid, där de små svarta kvadraterna motsvarar byggnader. Även om byggnaderna
ligger rätt glest inom respektive kommun, finns det två byggnader ganska nära varandra
vid gränsen.
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Vi antar att byggnaderna i kommun A och i kommun B är lagliga enligt kommunens
egna regler: alla kommunens A byggnader ligger minst 50 meter från varandra och på
motsvarande sätt ligger alla kommunens B byggnader minst 50 meter från varandra. I
övrigt kan byggnaderna ligga var som helst. Vilken är den största mängden byggnader i
kommunen B vilka kan ligga mindre än 50 meter från någon enskild byggnad som ligger
i kommun A? Motivera ditt svar.

I uppgiften beaktas inte byggnadernas storlek: läget för varje hus beskrivs som en koor-
dinatpunkt på kartan och avståndet mellan två hus är detsamma som avståndet mellan
koordinatpunkterna som beskriver dem. Koordinatpunkterna som beskriver byggnaderna
kan ligga godtyckligt nära kommungränsen (men dock inte på själva kommungränsen).

(maximalt antal poäng 6)

Fråga 4
2048 är ett spel som kan spelas med en webbläsare eller en smartmobil. Det blev populärt
på våren 2014. Spelets regler är följande:

• Spelområdet är ett rutfält av storlek 4× 4. I början finns det en bricka med värdet
2 placerade i två slumpmässiga rutor och de andra rutorna är tomma.

• Spelaren gör drag ända tills det inte längre finns tillåtna drag (spelaren förlorar)
eller spelaren får till stånd en bricka med värdet 2048 (spelaren vinner).

• Ett enskilt drag för spelaren:

– Spelaren väljer någon av de tillåtna riktningarna ner, till vänster, upp eller till
höger. Riktningen är tillåten om den leder till att åtminstone en bricka flyttar
på sig eller fusioneras (dessa är beskrivna här nedan). Spelet slutar om ingen
riktning är möjlig.

∗ I situationen i rutfältet b på följande sida kan man inte göra ett drag ner
och i rutfältet g upp, eftersom dessa riktningar inte skulle flytta på någon
bricka eller fusionera några brickor.

∗ Spelet tar slut enbart om det finns en bricka i varje ruta och inga grann-
liggande brickor kan fusioneras.

– I enlighet med spelarens val flyttar sig alla brickor i rutfältet så långt det går
i den valda riktingen.

– Om två brickor med samma värde x är efter varandra i dragets riktning (liksom
”kolliderar” med varandra), fusioneras de till en bricka med värde 2x.

∗ Om vi i samband med draget har fler än två brickor med samma värde
som kolliderar med varandra (liksom ”kedjekrock”), görs fusioneringarna
parvis med början från kedjans början. Se till exempel dragen från rutfält
b till rutfält c samt från rutfält e till rutfält f i bilden på nästa sida.

∗ En fusionerad bricka kan inte i samma drag mera delta i en annan fusion.
Som exemplet med draget i rutfältet e på följande sida visar får vi i rutfäl-
tet f två brickor med värdet 8 bredvid varandra och inte en bricka med
värdet 16.
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• Efter varje drag läggs slumpmässigt till en ny bricka med värdet 2 eller 4 till en
tom ruta. Både placeringen av brickan (vilken tom ruta) och värdet (2 eller 4) väljs
slumpmässigt.

Rutfälten a-g beskriver en möjlighet för spelet att framskrida från utgångsläget i rutfäl-
tet a under de första 7 dragen. De 7 dragens riktingar är i ordning ner, till höger, upp,
ner, till vänster, upp och till höger. Förutom för det sista rutfältet h finns det en pil på
högra sidan som visar vilken riktingen är i draget och det följande rutfältet visar hur
spelområdet ser ut efter draget. I varje ruta visas värden som uppstått genom fusione-
ring med konturdragna siffror och det slumpmässiga numret som valts efter draget är
understreckat.

(a) Vilket är det minsta antalet drag efter vilket spelet kan förloras? Motivera ditt svar!

(maximalt antal poäng 4)

(b) Hur många drag måste det minst göras i spelet för att uppnå vinst? Motivera ditt
svar!

(maximalt antal poäng 4)

I poängsättningen för svaret noteras förutom hur exakta de angivna antalen drag är,
speciellt det hur väl svaren har motivarats. Om motiveringarna är bra kan man få höga
poäng för uppgiften, även om antalet drag är inexakt angivet.
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